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ÖZET 

  Üniversitemizde Kurumsal Yönetim Sisteminin oluşturulmasıyla birlikte mevcut durumdan 

daha iyiye ve ileriye hedefli, günümüz rekabetçi yapısında uygulama standartlarının oluşturulması 

yönündeki gelişmelere uyum sağlamak için altışar aylık periyotlar halinde Stratejik Yönetim, Süreç 

Yönetimi ve Risk Analizi yaklaşımları ile Kurumsal Yönetim Sistemi çalışmalarını sürdürmektedir 
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2. Tarihsel Gelişimi 

  11 Temmuz 1992 ve 2181 sayılı resmi gazete'de yayınlanan 09.07.1992 tarih ve 3837 sayılı 

Harran Üniversitesinin kuruluş kanunun 6. Ek Maddesi (c) fıkrası uyarınca kurulan Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, sosyal bilimler alanında yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim veren ve araştırmalarıyla 

küreselleşen dünyadaki son gelişmelerin ışığında yeni ufuklar açan, ülke ve toplumun ihtiyaç duyduğu 

yeni programlar açan; araştırma, eğitim ve toplumla ilişkilerinde örnek oluşturacak ciddi çalışmalar 

yaparak yerli ve yabancı uyruklu en kalitel öğrenciler tarafından en çok tercih edilen; bilimsel 

çalışmaların en üst düzeyde olanak sağlayan, ilkeli, tutarlı, şeffaf ve öğrenci merkezli eğitim ve 

yönetim anlayışıyla tanınan saygın bir kurum olmak idealinde hızla yol almaktadır. 1993 yılında, 7 

Ana Bilim Dalında Yüksek Lisans, 1 Anabilim Dalında Doktora Programıyla Eğitim-Öğretime 

başlamıştır. Halen 15 Ana Bilim dalında; 15 tezli/10 tezsiz yüksek lisans ve 8 doktora programı yer 

almaktadır. 

https://sosbilens.harran.edu.tr/tr/enstitumuz/tarih hakında/   yer almaktadır. 

 

3. Misyonu, Vizyonu,  

Harran Üniversitesinin üstlendiği genel misyon doğrultusunda Sosyal Bilimler alanında eğitim 

ve araştırmalarıyla küreselleşen dünyadaki son gelişmelerin ışığında yeni ufuklar açan, ülke ve 

toplumun ihtiyaç duyduğu yeni programlar açan; araştırma, eğitim ve toplumla ilişkilerinde örnek 

oluşturacak ciddi çalışmalar yaparak yerli ve yabancı uyruklu en kaliteli öğrenciler tarafından en çok 

tercih edilen; bilimsel çalışmaların en üst düzeyde olanak sağlayan, ilkeli, tutarlı, şeffaf ve öğrenci 

merkezli eğitim ve yönetim anlayışıyla tanınan saygın bir kurum olmaktır. Harran Üniversitesinin 

üstlendiği genel vizyon doğrultusunda kendini sürekli yenilemek; tezli, tezsiz ve ikinci öğretim gibi 

farklı ihtiyaçlara cevap vermeyi hedefleyen lisansüstü programlarını aynı mükemmeliyet ve yeterlik 

ölçülerinde olmaları için çalışmak; kaliteli hizmet üretmek amacıyla idari personeli verimli kılmak; 

öğrenci ve öğretim üyelerine zamanında en kaliteli hizmeti sunabilmek; iletişim alanında bir ihtiyaç 

olan web sayfasını yenilemek, güncellemek, kalite yönetim sistemi doğrultusunda kurumsal bir yapıyı 

hedeflemekteyiz. 

 

https://sosbilens.harran.edu.tr/tr/enstitumuz/tarih%20hakında/


 

 

Değerleri ve Hedefleri  

Stratejik Amaçlar Stratejik Hedefler 

1-Misyon ve vizyonumuz çerçevesinde 

eğitim ve öğretim programımızın gözden 

geçirilmesi ve güncel tutulması,  

2- Enstitümüzün eğitim-öğretim kalitesinin 

arttırılması,  

3- Enstitünün araştırma altyapısının 

geliştirilmesi,  

4- Lisansüstü eğitimin geliştirilmesi ve 

lisansüstü öğretim programlarının açılması,  

5-Diğer Enstitülerle paylaşım ilişkilerin 

geliştirilmesi, güçlendirilmesi, lisansüstü 

tezlerde kalitenin artırılmasıdır 

1- Ülkemizde ve dünyada önde gelen eşdeğer 

programların incelenmesi,  

2- Eğitim ve öğretim programlarının 

güncellenmesi,  

3- Enstitümüzdeki öğretim elemanı sayısının 

arttırılması,  

4- Alt yapının güçlendirilmesi, dersliklerin 

niteliğinin iyileştirilmesi,  

5- Erasmus-Socrates Programına katılımının 

sağlanması, 

 

 

4-ÖLÇÜTLER 

Lisansüstü eğitimin temel amaçlarından biri, araştırma sonuçlarını değerlendiren bireylerin 

yetiştirilmesi; bir anlamda her mezuniyet tezi kendi alanında bir araştırma ve yayın yapıldığı anlamına 

gelir. Her Eğitim-Öğretim yılı sonunda, Enstitümüzün genel eğitim durumunu ve işleyişini öğrencilerin 

tez çalışmalarını, dönem projelerini ve seminerlerini takip etme konusunda, Anabilim Dalı Başkanları 

ve danışmanlarıyla koordineli olarak çalışılmaktadır. Temel hedefler aşağıya çıkarılmıştır. 

1- Öğretim üyesi başına düşen öğrenci sayısını azaltmak,  

2-Tez çalışmalarında bilime katkı niteliği taşıyan öğrencilere burs ve ödül sağlamak 

3- Yeterli öğretim üyesi bulunan programların oluşturulması için Yükseköğretim Kurulunca program                

açma ölçütleri dikkate alınarak yeni Anabilim Dallarının açılmasını sağlamak 

4- Çalışanların sayısını artırmak, Enstitü-Öğretim Üyesi-Anabilim Dalları arasında iletişim 

 

A. Kalite Güvencesi Sistemi  

Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Tüm paydaşları ile iletişim ve tam katılım şeklinde Eğitim Öğretim araştırma geliştirme 

Uluslararasılaşma topluma hizmet ve yönetim sistemi uygulamaları başlıkların tamamında süreçlerin 

planlaması, uygulaması kontrolü ve önlem alınması iyileştirme aşamalarında kalite çalışmalarını 

öncelikli kılarak kalite odaklı bir bakış açısını uygulamaya koymayı taahhüt eder. 

Kanıt  

https://sosyalbilens.harran.edu.tr/tr/kalite/kalite-guvence-beyani/ 

 

 

 



 

B. Eğitim ve Öğretim 

  Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyal Bilimler alanında yüksek lisans ve 

doktora düzeyinde eğitim-öğretim faaliyetlerini yürütmektedir. Enstitümüz Anabilim Dalları ile ilgili 

bilgiler Enstitümüz web sayfasında görülmektedir. Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

2021 sonu itibarıyla toplam 91 öğretim üyesi ders vermekle görevlendirilmiş ve 3 idari personeli ile 

lisansüstü programında toplam 645 öğrenci kaydı bulunmaktadır. 2023 yılında 1. Öğretim erkek 

öğrenci sayısı 319 kız öğrenci sayısı 298 2. Öğretim erkek öğrenci sayısı 311 kız öğrenci sayısı 101 

toplam kız sayısı 399 erkek sayısı 630 toplam erkek kız sayısı 1030’dur. Sosyal Bilimler Enstitüsünde 

yer almaktadır. 

Kanıt 

https://sosyalbilens.harran.edu.tr/tr/kalite/egitim-ogretim-politikasi/ 

 

C. Araştırma ve Geliştirme 

Harran Üniversitesi; uluslar ve uluslararası alanda öncü ve rekabetçi üniversite olma amacı 

doğrultusunda katma değer yaratabilecek nitelikli araştırma- geliştirme faaliyetleriyle belge, ülke ve 

dünya kalkınmasına katkı sağlamayı hedeflemektedir. Bu çerçevede üniversitemizin araştırma 

geliştirme politikası, 

Toplumun ve bölgenin ihtiyaçları öncelikli olmak kaydıyla uluslararası düzeyde nitelikli 

bilimsel araştırmalar yapmak, 

Bölgenin ülkenin bilimsel, kültürel sosyal ve ekonomik yönlerle ilerlemesini sağlayacak 

uluslar uluslararası bilimsel ve özgün araştırmalar yaparak toplumun yaşam standartlarını 

yükselmesine katkı sağlamak, 

Uluslararası düzeyde toplumsal ve bilimsel katkısı yüksek bilimsel çıktıların üretilmesi için 

stratejiler 

           Belirlemek ve uygulamak, 

Araştırma geliştirme faaliyetleriyle elde edilen özgün bilgileri, etik değeri yüksek araçlarla 

kamuoyu ile paylaşmak 

Araştırma projelerinden üretilen veya sunulan katma değeri yüksek patent faydalı model telif 

hakkı gibi çıktıları nicelik ve nitelik açısından artırmaktır. 

Kanıt 

https://sosyalbilens.harran.edu.tr/tr/kalite/arastirma-gelistirme-politikasi/ 

D. Toplumsal Katkı  

Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü kaliteli bir eğitim için kurumsallaşmanın bilinci ve 

sorunların eş zamanlı ve planlı projelerin emek ve gayretle yürütülmesi ile çözülebileceği esası 

üzerinde durmakta ve stratejilerini bu yönde belirlemektedir. Bunun için, nitelikli eğitimin tesisi ve 

sürdürülebilirliğinin sağlanması için eğitimin önündeki engelleri kaldıracak gerekli tedbirlerin alınması 

ve bunun için yapılması gerekli çalışma ve uygulamaların yapılmaya devam edileceği teması 

çerçevesinde, gelişme yolunda ilerlemenin sağlanması için “ilkeli ve planlı çalışma” misyonu Sosyal 

Bilimler Enstitüsü’nün ana vurgusunu oluşturmaktadır. Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

eğitim öğretim faaliyetlerini özellikle Covid 19 Salgını sürecinde pandeminin başladığı 2020-2021 yılı 

https://sosyalbilens.harran.edu.tr/tr/kalite/egitim-ogretim-politikasi/


döneminde Uzaktan Eğitim Sistemi ve canlı dersler konusunda hızlı bir şekilde koordinasyonu 

sağlayarak eğitimin aksamadan devamlılığı sağlanmıştır. Sosyal Bilimler Enstitüsü’nün iç ve dış 

paydaşların fikirlerinden daha çok yararlanmanın önü KYS ile açılmıştır. Anket sonuçlarının 

değerlendirilmesi ile birimimizde güçlü ve zayıf yönlere yönelik tedbirler alınmaktadır. Enstitümüzü 

kapsayan memnuniyet anketlerinin sonuçlarına göre zayıf ve güçlü yönlerimiz tespit edilmiş, zayıf 

yönlerimize karşı tedbirler alınmıştır. 

 

         Kanıt 

https://sosyalbilens.harran.edu.tr/tr/kalite/toplumsal-katki-siyaseti/ 

DEĞERLENDİRME SONUÇ VE ÖNERİLER  

Lisansüstü programlarda eğitim gören öğrencilerin bilimsel araştırma yöntemlerini kullanarak 

bilgilere erişme, bilgiyi derleme, yorumlama ve değerlendirme yeteneğini kazanmasını sağlama 

öğrenciye bağımsız araştırma yapma, bilimsel problemleri, verileri geniş ve derin bir bakış açısı ile 

irdeleyerek yorum yapma, analiz etme ve yeni sentezlere ulaşmak için gerekli becerileri kazandırmak 

için Üniversitemiz Osmanbey Kampüsünde derslikleri, seminer salonları olan donanımlı bağımsız bir 

Sosyal Bilimler Enstitü binasının olması eğitim kalitesi açısından önem kazanmaktadır. 

 Enstitümüz Üniversitemizin stratejik planda da belirtildiği gibi hem öğretim kalitesini 

yükseltmek hem de lisansüstü mezun sayısını artırmak gibi iki hedefi birden gerçekleştirmek 

durumundadır. 

 Mevcut program ve öğrenci sayıları dikkate alındığında kontenjanları genişletmek veya 

program sayısını artırmanın idari personel kapasitesini zorlayacağı ortadadır. Bu koşullar altında 

kaliteyi iyileştirmek amacıyla; 

 a) Personel sayısını artırılarak çalışmaların hızı ve devamlılığı artırılmalıdır, 

 b) Lisansüstü derslerin Enstitüde verilebilmesi için yer temin edilmesi 

         

   ÖLÇÜTLER  

 

A) KALİTE GÜVENCE SİSTEMİ  

 

A.1)  Liderlik ve Kalite 

A1.1) Yönetim modeli ve idari yapı 

                  Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü yönetim yaklaşımı olarak katılımcı, paylaşımcı, 

dinamik, şeffaf ve süreç odaklı bir yönetim modeli benimsenmiştir. Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü teşkilatlanması, Sosyal alanlarda yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim vermek amacıyla 11 

Temmuz 1992 ve 2181 sayılı resmi gazete'de yayınlanan 09.07.1992 tarih ve 3837 sayılı Harran 

Üniversitesinin kuruluş kanunun 6. Ek Maddesi (c) fıkrası gereğince kurulmuştur. Enstitü Yönetim Organları; 

Müdür, Enstitü kurulu ve Enstitü yönetim kurulundan oluşmaktadır. Enstitünün en üst yöneticisi olarak 

Müdür, Enstitünün yönetiminden sorumlu olup, Enstitü kurulu ve Enstitü yönetim kuruluna başkanlık 

etmektedir. Enstitülerin karar organı olan Enstitü Anabilim Dallarının program açma, yönetime üye seçme, 

ders açma ve kapatma konularında karar alma yetkisine sahiptir. Enstitü yönetim kurulu ise Akademik ve 

idari konularda kararlar alır. 



  

 

 A 1.2) Liderlik  

Harran Üniversitesi Enstitüsü yönetimi deneyimli bir kadrodan oluşmaktadır. Kalite 

yönetimine inanan, konuyla ilgili liderlik misyonunu üstlenmiş akademik ve idari yöneticilerle 

çalışmalara devam edilmektedir. Fakültemizce 2020 yılı itibariyle veri girişlerine başlanmış ve 

sistemde eksik bilgi girişi olmaması için gerekli planlamalar yapılmıştır. 2021 yılından itibaren 

birimimizin hedef koyma, hedeflerini gerçekleştirme oranları altı ayda bir üst yönetime sunumlar 

yapılmaktadır. Yapılan izleme ve sunumlar neticesinde hedeflerini tutturan Enstitümüz takdir 

edilmektedir 

   

A 1.3) Birimin dönüşüm kapasitesi  

Elektronik Belge Yönetim Sistemi’nin” etkin kullanımı ile de yazışma süreçleri hızlanarak 

bütünüyle takipli ve kayıtlı hale gelmiştir. Personel Bilgi Sistemi üzerinden ise personelin tüm özlük 

işlemleri, devam takibinin izlenmesi, personel hareketliliği gibi işlemler yapılabilmektedir. 

Öğrencilere ilişkin bilgi ve veri girişlerinin de “Öğrenci Bilgi Sistemi”, “Akademik Bilgi Sistemi” ve 

yeni oluşturulan “Mezun Portalı” aracılığıyla yerine getirilmesi bilgiye erişimi daha kolay ve hızlı 

hale getirmiştir.   

A 1.4) İç kalite güvencesi mekanizmaları 

Birimimizin iç kalite güvence mekanizmalarını geliştirmek için çalışmalarına hız vererek 

devam etmiştir. Kalite çalışmalarını ileri seviyeye taşıyabilmek için 2019 yılında üniversitemiz 

bünyesinde "Kurumsal Kalite Yönetim Sistemi (KYS) ve KYBS" yazılımları satın alınarak devreye 

sokulmuştur. KYS ve KYBS kapsamında 2020 yılında verilen eğitimlere birimimiz temsilcileri 

katılmış KYS ve KYBS sistemlerinin kullanımı aktif olarak yapılmaktadır. KYS ile iç ve dış 

paydaşların öneri, şikâyet, talep vb. istek ve geri bildirimleri daha sistemli ve daha hızlı 

değerlendirilmektedir. Kurumsal Yönetim Bilgi Sistemi ise verilerle yönetimi daha olanaklı ve daha 

kolay hale getirmektedir. 

   A 1.5) Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik 

  Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, web sitesini araştırma ve öğrenci işleri ile ilgili 

konularda gerekli duyurularını yapmak üzere güncel ve aktif olarak kullanmaktadır. Gerekli 

bilgilendirmeler ve duyurular sürekli olarak paylaşılmaktadır. 

Kanıt 

https://sosyalbilens.harran.edu.tr/tr/kalite/kalite-guvence-beyani/ 

A.2)  Misyon ve Stratejik Amaçlar  

  A.2.1. Misyon, vizyon ve politikalar 

Misyon 

Sosyal Bilimler Enstitüsü olarak  araştırmacı, sorgulayıcı, uluslararası gelişmeyi; eleştirel bir 

yaklaşımı; disiplinler arası çalışmayı önemseyen; hesap verebilir ve şeffaf bir yönetim anlayışını 

kazanmış; kaliteli bilimsel çalışmaları ile öncü bir kuruluş olmaktır. 

 

 

https://sosyalbilens.harran.edu.tr/tr/kalite/kalite-guvence-beyani/


Vizyon 

Harran Üniversitesinin üstlendiği genel vizyon doğrultusunda eğitim-öğretim alanında 

kendini sürekli yenilemek, üstün nitelikli bilim insanları yetiştiren kaliteli hizmet üretmeyi 

amaçlayan bir enstitü olmak. 

 

 A.2.2. Stratejik amaç ve hedefler  

Üniversitemizin temel değerler doğrultusunda 4 ana amaç belirlenmiş ve bunlar 2019-2023 

Stratejik Planı’nda da hedefleriyle belirtilmiştir.  

 Eğitim öğretim kalitesini geliştirmek ve sürekliliğini sağlamak 

 Araştırma ve geliştirme kapasitesinin geliştirilmesi 

 Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi 

 Yerel ve bölgesel dinamiklerin iş birliğiyle kalkınmaya öncülük etmektir 

 

 

  A.2.3. Performans yönetimi     

Harran Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsünün 2019-2023 Stratejik Planı’nda birimin hem 

temel performans göstergeleri hem de hedef başlıklarına bağlı alt performans göstergeleri 

listelenmiştir. Öte yandan yıllık olarak performans programları da hazırlanmaktadır. Performans 

göstergeleri, belirlenmiş takip sıklığına göre ilgili birimler tarafından izlenmektedir. Hedeflere 

ulaşılabilmesi için gerekli aksiyonlar planlanmaktadır. Hedeflerin gerçekleşme oranları ve gerekli 

aksiyonları planlayıp izlemesini yapma KYBS üzerinden gerçekleşmektedir. KYBS’yle veriye daha 

hızlı ulaşılmakta ve verilerle yönetim kolaylaşmaktadır. 

   

A.3)  Yönetim Sistemleri 

  A.3.1. Bilgi yönetim sistemi 

Sosyal Bilimleri Enstitümüzde, Üniversitemiz bünyesinde yer alan Elektronik Belge Yönetim 

Sistemi, Personel Devam Kontrol Sistemi, Arıza Talep Sistemi, Personel Bilgi Sistemi, Öğrenci Bilgi 

Sistemi, Harcama Yönetim Sistemi ve Kalite Yönetim Bilgi Sistemi gibi birçok farklı sistemi 

kapsayan Harran Portal oluşturularak sistemlere tek yerden ulaşma imkânı sağlanmıştır. 

Mezunlarımızın takibini yapma ve iletişim kurma bağlamında ise Harran Mezun Portalı 

kullanılmaktadır. Paydaşlarımızın talep, öneri ve şikayetlerini belirtebilecekleri KYS sistemi de 

kullanılarak 24 saatte sorularına cevap verme ve problemlerini çözme felsefesiyle hareket 

edilmektedir. 

 

  A.3.2. İnsan kaynakları yönetimi 

Enstitümüz insan kaynakları yönetimi alt yapısı Rektörlüğümüz 657 sayılı kanun kapsamında 

görev yapan idari personelleri enstitü kadrosuna atama ve gerekli hallerde ilgili kanunun 13-4/b 

maddesi doğrultusunda görevlendirme yoluyla belirlemekte olup, enstitü akademik kadrosu 

olmadığından bu anlamda ilgili ana bilim dalı kadrolarında bulunan öğretim üyelerinin akademik 

katkısıyla sürdürmektedir.  

Öğrenci Memnuniyet Anketi Raporu 

İdari Personel Memnuniyet Anketi Raporu 



 

  A.3.3. Finansal yönetim 

Harran Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü, 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol 

Kanunu gereğince Merkezi Yönetim kapsamında yer alan özel bütçeli kuruluş olup mali kaynakların 

kullanımında söz konusu yasa hükümlerine ve süreçlerine uygun olarak hareket etmektedir. Buna göre 

kalkınma planları ve programlarda yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu kaynaklarının 

etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanılmasını, hesap verebilirliği ve mali 

saydamlığı sağlamak üzere, kamu mali yönetiminin yapısını ve işleyişini, kamu bütçelerinin 

hazırlanmasını, uygulanmasını, tüm mali işlemlerin muhasebeleştirilmesini, raporlanmasını ve mali 

kontrolü düzenlemek amacıyla yürürlüğe konulan 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanunu ile ikincil mevzuat doğrultusunda mali ve mali olmayan kaynakların yönetimi sağlanmaktadır.  

Bütçenin hazırlanması, izlenmesi ve raporlanması e-bütçe sistemi ile gerçekleştirilmektedir. 

Harcamalar ise KBS ve MYS otomasyon sistemi üzerinden gerçekleştirilmektedir. Bütçeleme ve 

harcama sürecinin her aşaması Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı tarafından denetlenmekte ve 

yönetim kademesine her aşamada tüm istatistiki veriler rapor edilebilmektedir. 

 

 A.3.4. Süreç yönetimi 

Toplam kalite yönetiminin temel amaçlarından birisi süreçleri belirlemek, onları analiz ederek 

katma değeri olmayan eylemlerden arındırmak ve daha iyiye götürülecek olan yerleri iyileştirmektir. 

Bunun için süreçler belirlenmeli ve analiz edilmelidir. Süreç; çalışanların bilgi, mali imkanlar vb. 

girdileri alarak ve belirli işlemlerden geçirerek çıktılar üretmesi olarak belirlenmiştir. Çalışanların 

yaptıkları işlerin bir bütün halinde ifade edilmesidir. Harran Üniversitesi Sosyal Bilimleri 

Enstitümüzde yukarıda açıklanan durumlardan hareketle verilere hızlı ulaşma ve süreç yönetimi 

sağlama adına 2020 yılında uygulama konan Kalite Yönetim Bilgi Sisteminin sonuçlarını almaya 

başlamıştır. Bu bağlamda kalite koordinatörlüğünce planlanan faaliyetlerde girişi yapılmış verilerin 

üst yönetime sunulması, üst yönetim ve üniversite kalite koordinatörlüğü tarafından talep edilen 

düzenlemeler ise birimimiz tarafından yapılmaktadır.  

 

A.4 ) Paydaş Katılımı 

   

  A.4.1. İç ve dış paydaş katılımı 

2023 yılında yapılan anket çalışmalarında, görüşü alınabilen idari personellerin memnuniyet 

oranı ise % 58 olarak gerçekleşmiştir. Yapılan detaylı anket çalışmasında memnuniyet düzeyleri 

birçok açıdan değerlendirilmiştir. Önceki yıla göre idari personellerin memnuniyet düzeyinde artış 

olmuştur. Ankete katılan idari personel sayısı ise 2‘dir. İç paydaşlarla olduğu gibi dış paydaşların 

görüşlerine de önem verilmektedir. Öte yandan iç ve dış paydaşların görüşlerinin alınabilmesi için 

KYS sistemi de kullanılmaktadır. KYS sistemi ile paydaşların web üzerinden bilgi talebinde 

bulunması, istek, öneri ve şikayetlerini iletmesi mümkün hale gelmiştir. 

 

 

 

   A.4.2. Öğrenci geri bildirimleri 



 

Olgunluk Düzeyi: Enstitümüzde öğrenci geri bildirimlerinin alınmasına ilişkin uygulamalar 

izlenmekte ve öğrenci katılımına dayalı biçimde iyileştirilmektedir. Geri bildirim sonuçları karar alma 

süreçlerine yansıtılmaktadır 

Kanıtlar  

4.2. Öğrenci Memnuniyet Anketi Raporu  

 

   A.4.3. Mezun ilişkileri yönetimi 

Mezunlarımızla iletişim kurmak, kariyer hedeflerine ulaşma düzeylerini belirlemek, istihdam 

oranlarını izlemek, çalıştığı kurumlarla işbirliği yapmak, eğitim programlarımıza yönelik paydaş 

olarak mezunlarımızdan görüş almak, başarı hikâyelerini paylaşmak, kariyer fırsatları hakkında 

mezunlarımızı bilgilendirmek, mezuniyet sonrası mezunlarımızın gelişimini destekleyecek 

programlar yapmak amacıyla üniversitemiz tarafından 2022 yılında Mezun Bilgi Sistemi yenilenerek  

 

Kanıtlar 

Mezun Portalı sayfası hazırlanmıştır. Bu https://mezunportali.harran.edu.tr/ olarak 2023 

yılında da WEB sayfamızda yer almaktadır. 

 

5. Uluslararasılaşma  

"Uluslararası tanınırlığın ve saygınlığın artırılması" konusu birimimizin kalite politikasını 

oluşturan temel bileşenlerdendir. Bu doğrultuda birimimizin Stratejik Planı’nda görüldüğü gibi temel 

performans göstergelerinden biri de yabancı uyruklu öğrenci sayısının tüm öğrenci sayısına oranıdır. 

Ayrıca "araştırma ve geliştirme kapasitesinin geliştirilmesi" amacının hedeflerinden biri de 

uluslararası alanlarda yapılan yayınların nicelik ve niteliğinin artırılması olarak belirlenmiştir. 

  

  A.5)  İnsan Kaynakları Verileri  

Olgunluk Düzeyi: Birim genelinde insan kaynakları yönetimi doğrultusunda uygulamalar tanımlı 

süreçlere uygun bir biçimde yürütülmektedir. 

Kanıtlar  

3.2. Öğrenci Memnuniyet Anketi Raporu 

Kanıtlar Öğrenci Genel Memnuniyet Oranı.pdf 

   

B) EĞİTİM VE ÖĞRETİM 

      1. Programlar, Sınavlar ve değerlendirme 

Lisansüstü programlardan mezun olabilmesi için alınması gereken zorunlu/seçmeli dersler, tez, 

seminer ve benzeri çalışmaların ile kredi toplamlarıdır. Bu öğretim planları ile ilgili enstitü kurulunda 

görüşülerek onaylanır. 

1.1 Ders Bologna 

 

https://mezunportali.harran.edu.tr/


Programın Ders Dağılım Dengesi  

Olgunluk Düzeyi: Enstitümüzde ders dağılım dengesi izlenmekte ve iyileştirilmektedir.  

Kanıtlar  

Olgunluk Düzeyi: Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu izlenmekte ve 

iyileştirilmektedir.  

Kanıtlar  

1.3.Ders Kazanımlarının Program Çıktılarıyla Uyumu.pdf  

Öğrenci iş yüküne dayalı ders tasarımı  

Olgunluk Düzeyi: Dersler öğrenci iş yüküne uygun olarak tasarlanmış, ilan edilmiş ve uygulamaya 

konulmuştur.  

Kanıtlar  

1.4.Harran Üniversitesi Ders ve Sınav Yönetmeliği.pdf  

 

 

    2. Eğitim Öğretim Faaliyetlerinin Yürütülmesi (Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve 

Değerlendirme) Enstitümüzde Eğitim Öğretim Faaliyetlerinin aksaksız bir şekilde yürütülmesi, öğrencilerin 

aktif olarak derslere devam yükümlülüğü ile sağlanmaktadır. Harran Üniversitesi eğitim-öğretim lisansüstü 

yönetmeliği uyarınca, ara sınavın yarıyıl sonu başarı notuna etkisi %40, yarıyıl sonu sınavına etkisi ise 

%60’tır. Derslere devam zorunludur. Devamsızlığı, teorik derslerin %30’nu ve uygulamaların %20’sini aşan 

öğrenciler o derse devam etmiş sayılmazlar. Enstitümüz öğrencilerinin başarı, ölçme ve değerlendirmeleri; 

örgün ve ikinci öğretim tezsiz yüksek lisans kapsamında yazılı, uygulamaya dayalı sınav ve/veya sözlü 

sınavlar esas alınarak yapılmaktadır. Enstitümüz öğrencilerinin eğitim-öğretim faaliyetlerinin 

düzenlenmesine yönelik esaslar, programların verimini artırmak amacı ile 11.01.2018 tarihinde yürürlüğe 

giren Harran Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği ile uygulanmaktadır. Eğitim Öğretim 

programları öğrenciler ilgili fakültelerin dekanlıklarında anabilim dalı başkanlığınca belirlenmiş yer ve 

sınıflar da yapılmaktadır. Öğretim elemanlarının danışmanlık ve ders ücretleri ilgili fakültelerin bütçelerinden 

ödenmektedir. Enstitümüz öğrenci kabulü Güz ve Bahar Yarıyılı ilan ile yapılmaktadır. Bunun dışında yatay 

geçiş ve ikili antlaşma ile yabancı uyruklu öğrencilerin kabulü ile ilgili yönetmelik ve yönergeler çerçevesinde 

yapılmaktadır.  

 

 

 

Yeterliliklerin Sertifikalandırılması Ve Diploma  

Olgunluk Düzeyi: Uygulamalar izlenmekte ve tanımlı süreçler iyileştirilmektedir.  

Kanıtlar  

2.4. Diploma Yönergesi.pdf 



3. Öğrenme Kaynakları ve Akademik Destek Hizmetleri 

Harran Üniversitesi bünyesinde öğrenme kaynaklarına ulaşılabilirlik ve destekler konusunda; öğrenme 

ortamlarının yeterli ve uygun donanıma sahip olduğu söylenebilir (Kütüphane, bilgisayar vb.) Kaynak 

yeterliliği eğitim yöntemlerinde teknolojiden yararlanılmasını da mümkün kılmaktadır. 

 

 Uzaktan Eğitim  

Harran Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü, pandemi başlangıcıyla 2021-2022 eğitim öğretim 

yılında Uzaktan Eğitim modelini tercih etmiş olup, bazı anabilim dallarında derslerin içeriği gereği 

gerekli korunma koşulları sağlanarak bu kapsamda yüz yüze ve uzaktan eğitim faaliyetlerini 

sürdürmüştür. 2023 yılı Şubat ayında bölgemizin depremden etkilenmesi ile eğitim öğretim Uzaktan 

eğitim faaliyetlerimiz HARUZEM aracılığıyla canlı yayın yoluyla gerçekleştirilmiş, buna ilave olarak 

canlı yayınların video kayıtları ve diğer bütün ders materyalleri haftalık olarak öğrencilerle Öğrenme 

Yönetim Sistemi üzerinden paylaşılmıştır.  

En Az Kısıtlayıcı Ortam  

Engelli öğrenciler için bireysel özelliklerine bağlı olarak kendi yakınları ve akranları ile mümkün olan 

en fazla düzeyde bir arada olabileceği; yine bireysel özellikleri göz önünde bulundurularak, eğitsel 

gereksinimlerinin en yüksek oranda karşılanabileceği eğitim ortamı oluşturmak ana hedeflerimiz 

arasında yer almaktadır. Bu kapsamda Enstitümüz Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü 

çalışmalarında Birim temsilcisini seçmiş ve web sayfasında yayınlanmıştır. 

http://engelsiz.harran.edu.tr/tr/yonetim/akademik-birim-temsilcilerimiz/ Bu öğrencilerimize ilişkin 

dersliklerde, laboratuvarlarda tüm engel gruplarına yönelik düzenlemeler yapılmaktadır. 

 

Sosyal Aktiviteler  

Enstitümüz öğrencileri üniversitemizin geniş kampüs alanlarında, başta bisiklet, voleybol, basketbol 

olmak üzere açık ve kapalı spor alanlarından faydalanma imkanlarına sahiptirler. 

 

 

          3. İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programı (Uygulama ve Mali Haklar) 

İkinci öğretim kapsamında tezsiz yüksek lisans eğitim programları yönergede yer alan hükümler uygulanır. 

Bu program kapsamında yürütülecek eğitim, normal eğitim süresinden (saat 17.00) sonra ve hafta sonları 

yürütülür. Bu program kapsamında açılacak dersler ve kredileri ilgili anabilim dalının teklifi üzerine ilgili 

enstitü kurulunda belirlenir. İkinci öğretim kapsamında yürütülecek tezsiz yüksek lisans eğitim 

programlarının ücretleri, Yükseköğretim Kurumlarında yürütülen tezsiz yüksek lisans programları uygulama 

esas ve usullerinde yer alan hükümler dikkate alınarak anabilim/bilim dalının önerisi üzerine ilgili enstitü 

yönetim kurulunda kararlaştırılır ve ilanda belirtilir. İkinci öğretim programı kapsamında öğrencinin, 

devamsızlık veya başarısızlık nedeniyle dersi yeniden alması durumunda (ders tekrarı), o program için 

belirlenen ücretin alacağı derse/derslere bölünerek bulunacak tutarını ayrıca ödemesi gerekir. Program için 

belirlenen ücrete ilaveten bu ücreti ödemedikçe, öğrenci bu dersi tekrar alamaz. İkinci öğretim kapsamında 

tezsiz yüksek lisans eğitim programları ile ilgili Mali haklar ve mali ödemeler ile ilgili bu yönergede yer 

almayan hükümlerde, Yükseköğretim Kurumlarında yürütülen tezsiz yüksek lisans programları uygulama 



esas ve usullerinde yer alan hükümler uygulanır. 

 

 

C) ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME 

1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları  

 

1.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi  

Harran Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsünde araştırma geliştirme süreci genel olarak 

araştırma birimleri aracılığıyla yürütülmektedir. İlgili araştırma birimleri başta Harran Üniversitesi 

Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi (HÜBAP) olmakla birlikte, birinci bölümde 

anlatıldığı üzere, teknik anlamda çalışmaların yürütüldüğü ve uygulamaya dönük çıktıların elde 

edildiği çeşitli araştırma birimleri de üniversite bünyesinde mevcuttur. HÜBAP çalışmaları 

otomasyon sistemi üzerinden yürümektedir. Harran Üniversitesi Sağlık Bilimleri araştırma 

stratejisi ve hedefleri kapsamında; dikkate alınan en önemli unsur, farklı araştırma alanlarında iç 

ve dış paydaşları kapsamına alacak şekilde ulusal ve uluslararası düzeyde önemli çıktılar elde 

edilebilecek araştırmalara verilen öncelikleridir. Araştırma faaliyetleri sonucunda elde edilen 

deneyim, sonuçlar ve alt yapı iyileştirmeleri, bir yandan eğitim-öğretim kalitesinin yükseltilmesini 

sağlamakta diğer yandan toplumsal hizmetlerin geliştirilmesinde ve ekonomik kalkınmanın 

sağlanmasında girdi olarak kullanılmaktadır. Araştırma faaliyetlerinin çıktılarının eğitim-öğretim 

faaliyetlerinde kullanılması ve topluma yansıtılması kurumsal kitle iletişim araçları, teknoloji 

transfer ofisi, eğitim komisyonları paydaş toplantıları ve akademik raporlar ile 

gerçekleştirilmektedir. Sadece öğretim yapan değil, aynı zamanda bilim ve teknoloji üreten bir 

enstitü olarak bilimsel alanda tanınır olmak Harran Üniversitesi’nin ana hedefleri arasındadır. Bu 

durumda, nitelikli bilimsel yayın sayısının arttırılmasının önemli bir etkisi vardır. 

                                   



DEĞERLENDİRME, SONUÇ VE ÖNERİLER  

Lisansüstü programlarda eğitim gören öğrencilerin bilimsel araştırma yöntemlerini kullanarak 

bilgilere erişme, bilgiyi derleme, yorumlama ve değerlendirme yeteneğini kazanmasını sağlama 

öğrenciye bağımsız araştırma yapma, bilimsel problemleri, verileri geniş ve derin bir bakış açısı 

ile irdeleyerek yorum yapma, analiz etme ve yeni sentezlere ulaşmak için gerekli becerileri 

kazandırmak için Üniversitemiz Osmanbey Kampüsünde derslikleri, seminer salonları olan 

donanımlı bağımsız bir Sosyal Bilimler Enstitü binasının olması eğitim kalitesi açısından önem 

kazanmaktadır. Enstitümüz Üniversitemizin stratejik planda da belirtildiği gibi hem öğretim 

kalitesini yükseltmek hem de lisansüstü mezun sayısını artırmak gibi iki hedefi birden 

gerçekleştirmek durumundadır. Mevcut program ve öğrenci sayıları dikkate alındığında 

kontenjanları genişletmek veya program sayısını artırmanın idari personel kapasitesini 

zorlayacağı ortadadır. Bu koşullar altında kaliteyi iyileştirmek amacıyla; Personel sayısını 

artırılarak çalışmaların hızı ve devamlılığı artırılmalıdır. 

 

1.Liderlik, Yönetim ve Kalite  

Sosyal Bilimleri Enstitüsü KYBS’ye yıllık olarak hedefler, 6 aylık periyotlarla ise 

gerçekleşenlere ilişkin veriler girilmektedir. Her altı aylık periyotta birimimizce 

üniversitemiz üst yönetimine gerçekleşme oranlarımız sunulmakta, eksik yada alınması 

gereken tedbirler konuşulmaktadır. Enstitümüzce tüm bileşenleri içeren bilgi yönetim 

sistemiyle verilerle yönetim daha kolay ve daha hızlı hale geldiği görülmüştür. Böylece 

Enstitümüz kaliteyi içselleştirerek felsefe haline getirme yolunda ilerlemektedir. Öte 

yandan iç ve dış paydaşların fikirlerinden daha çok yararlanmanın önü KYS ile 

açılmıştır. Anket sonuçlarının değerlendirilmesi ile birimimizde güçlü ve zayıf yönlere 

yönelik tedbirler alınmaktadır. 

Üstünlükler:  

- Akademik ve idari personel ile iyi iletişim kurulması, personelin ilgili ve olumlu 

olması,  

- Aktif lisansüstü programların tercih edilir olması,  

- Aktif olan lisansüstü programların laboratuvar alt yapısının iyi durumda olması,  

- Üniversitemizin GAP projesinin uygulanmakta olduğu şehirde olması,  

- İlin kalkınmada öncelikli iller arasında olması  

- İdari organizasyonun iyi planlanmış olması,  

- Enstitümüz programlarında başka üniversite öğrencilerinin ders alabiliyor olması,  

- Eğitim sürecinin açık şekilde yönetmeliklerde belirtilmiş olması,  

- Öğretim programları ve ders içeriklerinin güncel olması,  

- Üniversite kütüphanesinin online dergilere ulaşılmasını kolaylaştırmış olması,  

- TSE EN ISO 9001 Belgesini almış olması. 



Zayıflıklar: 

 - Personel yetersizliğinden dolayı personel başına düşen iş yükünün fazlalığı  

- Personelin yeterli hizmet içi eğitiminin yapılamaması. 

 - Üniversitemizin bulunduğu şehrin sıcak bölgede olması, 

 - Anabilim dallarında bulunan öğretim üyesi sayısının doktora programlarının daha 

fazla açılmasına izin vermemesi,  

- Enstitü’nün kendine has fiziki mekânların yetersiz olması, 

Öneri ve Tedbirler:  

Lisansüstü programlarda eğitim gören öğrencilerin bilimsel araştırma yöntemlerini 

kullanarak bilgilere erişme, bilgiyi derleme, yorumlama ve değerlendirme yeteneğini 

kazanmasını sağlama öğrenciye bağımsız araştırma yapma, bilimsel problemleri, 

verileri geniş ve derin bir bakış açısı ile irdeleyerek yorum yapma, analiz etme ve yeni 

sentezlere ulaşmak için gerekli becerileri kazandırmak için Üniversitemiz Osmanbey 

Kampüsünde derslikleri, seminer salonları ve laboratuvarları olan donanımlı bağımsız 

bir Sosyal Bilimleri Enstitü binasının olması eğitim kalitesi açısından önem 

kazanmaktadır.  

Enstitümüz Üniversitemizin stratejik planda da belirtildiği gibi hem öğretim kalitesini 

yükseltmek hem de lisansüstü mezun sayısını artırmak gibi iki hedefi birden 

gerçekleştirmek durumundadır.  

Mevcut program ve öğrenci sayıları dikkate alındığında kontenjanları genişletmek veya 

program sayısını artırmanın idari personel kapasitesini zorlayacağı ortadadır. Bu 

koşullar altında kaliteyi iyileştirmek amacıyla;  

a) Personel sayısını artırılarak çalışmaların hızı ve devamlılığı artırılmalıdır,  

            b) Lisansüstü derslerin Enstitüde verilebilmesi için yer temin edilmesi 

 

 

 

 

 

 

 

  


